РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия I созыва

 РЕШЕНИЕ № 653-1/17

08 февраля 2017 г.

пгт Раздольное

Об утверждении отчета председателя комиссии

Раздольненского районного совета по экономической,

бюджетно-финансовой, налоговой политике,

имущественным и земельным отношениям за 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,

принимая во внимание рекомендации комиссии Раздольненского районного

совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике,

имущественным и земельным отношениям от 08.02.2017, районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет председателя комиссии Раздольненского районного

совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике,

имущественным и земельным отношениям за 2016 год (прилагается).

          2. Признать деятельность комиссии Раздольненского районного совета

по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике,

имущественным и земельным отношениям в 2016 году удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

4. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической,

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным

отношениям.

Председатель Раздольненского

районного совета                                                                              Ю.Мигаль

http://razdolnoe-rk.ru/

Приложение

       к решению внеочередной сессии

       Раздольненского районного

совета I созыва

от 08.02.2017 № 653-1/17

Отчет

председателя комиссии Раздольненского районного совета

по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике,

имущественным и земельным отношениям за 2016 год

Комиссия районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям

(далее-комиссия) была создана 16 октября 2014 года решением внеочередной

сессии Раздольненского районного совета I созыва, ее последний состав

избран решением 4 сессии I созыва районного совета от 26.06.2015

№ 265-1/15:

Председатель комиссии - Шапка Борис Викторович;

Заместитель председателя комиссии Митренев Игорь Игоревич;

Секретарь комиссии – Вышинская Татьяна Петровна;

Член комиссии - Саковский Владимир Алексеевич.

 За отчетный период комиссия осуществляла свою работу в рамках

действующего законодательства Российской Федерации и Республики Крым

о местном самоуправлении и депутатской деятельности, Устава

муниципального образования Раздольненский район, Регламента Совета, а

также муниципальными правовыми актами. Деятельность комиссии была

направлена на выполнение установленных задач, определенных Положением

о комиссиях Раздольненского районного совета, утвержденных решением 2-й

сессии I созыва районного совета от 05.11.2014 года № 38-1/14.

Основное направление деятельности комиссии - проведение заседаний

комиссии по предварительному рассмотрению вопросов, выносимых на

сессии районного совета в соответствии с планом работы. Заседания

комиссии проводились по мере необходимости, но не реже одного раза в

месяц. За 2016 год проведено 22 заседания, на которых рассмотрено 119

вопросов.

Комиссией в отчетном периоде рассматривались следующие основные

вопросы:

 О бюджете муниципального образования Раздольненский район.

 О бюджетной отчетности за 2015 год, 1 квартал, 1 полугодие и 9
месяцев 2016 года по «Бюджету муниципального образования
Раздольненский район».

 О внесении изменений в решение сессии совета «О введении на

территории муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым единого налога на вмененный доход для отдельных

видов деятельности».

 О приеме, передаче имущества муниципальной собственности;

 О согласии принять из государственной собственности

Республики Крым в собственность муниципального образования

имущества.

 О передаче в оперативное управление объектов муниципальной

собственности.

 О передаче из муниципальной собственности муниципального

образования Раздольненский район в муниципальную собственность

сельских поселений района недвижимого имущества (жилья) для

предоставления гражданам из числа реабилитированных народов

Крыма в 2016 году.

 Об утверждении реестров (движимого имущества (транспортные

средства), недвижимого имущества).

 О приёме безвозмездно (путем дарения) в муниципальную

собственность земельных участков от граждан района.

 О прейскурантах (тарифов на платные услуги, предоставляемые

МБУК «Межпоселенческий центр культуры, досуга и библиотечного

обслуживания», «Раздольненская детская школа искусств», МАУ РР

«Редакция газеты «Авангард»).

 Об определении Администрации Раздольненского района

уполномоченным органом в сфере муниципально-частного

партнерства.

 О списании основных средств муниципальной собственности.

 О внесении изменений в ранее принятые нормативные акты.

 Прочие (о размере и порядке уплаты ежегодного членского взноса

в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Республики

Крым», об утверждении отчета о результатах деятельности МАУ РР РК

«Редакция газеты «Авангард», об утверждении формы Плана

финансово-хозяйственной деятельности для МАУ РР РК «Редакция

газеты «Авангард», об утверждении состава наблюдательного совета

МАУ РР РК «Редакция газеты «Авангард», об обращении жителей сел

района и пр.)

В октябре 2016 года рассмотрены программы:

- «Подготовка документов территориального планирования и

градостроительного зонирования муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым на 2016-2017 годы».

- «Закупка специализированной коммунальной техники

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым на

2016 год».

 - Разработка схемы теплоснабжения муниципального образования

Раздольненский район на 2016 год».

Члены комиссии принимали участие в проведении публичных

слушаний по проекту бюджета муниципального образования Раздольненский

район Республики Крым на 2017 год, а также в заседаниях совместной

комиссии.

Деятельность комиссии осуществлялась при постоянном

взаимодействии с Контрольно-счетным органом Раздольненского района РК.

Все проекты решений по бюджету муниципального образования, выносимые

для обсуждения на заседания комиссии, рассматривались депутатами только

при наличии заключения контрольно-счетного органа.

На заседания комиссии постоянно приглашались:

-       председатель Контрольно-счетного органа Раздольненского района;

-  представители    Администрации   Раздольненского района, ответственные

за подготовку   вопросов, представленных на рассмотрение районного совета;

-  руководители учреждений, ходатайства которых рассматривались

комиссией.

 Положительным в работе комиссии за отчетный период является

активная жизненная позиция всех депутатов членов комиссии, процент

посещений заседаний комиссии составил 88,6%. Отсутствия депутатов на

заседаниях комиссии без уважительных причин не было.

Председатель комиссии                                                                    Б.В. Шапка